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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  : Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          : Zinxhirë ndriçimi 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : 2MX1.5M/LED 

 Pershkrimi i produktit  : Zinxhirë ndriçimi me 210 LED të pazëvendësueshëm të 

verdhë/të bardhë, një njësi rregulluese  dhe një prizë që lejon zgjerimin me pjesë 

shtesë. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti plastike transparente. 

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Kablloja nuk është lidhur siç duhet dhe nuk ka lehtësim 

kontakti për prizën kryesore të lidhjes. Produkti ka izolim joadekuat dhe nuk mbrohet 

nga lagështia, por rekomandohet për përdorim të jashtëm. Uji mund të depërtojë në 

produkt ose përdoruesi mund të prekë pjesët e aksesueshme të ndezura dhe të marrë 

një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.09.2024 

 

Numri i Alarmit A12/02541/24 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Zinxhirë ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    Merry Christmas 180 LED Christmas lights 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    XM-140-C-L-LO 

 Pershkrimi i produktit  :    Zinxhirë ndriçimi me 140 LED me ngjyra, të 

pazëvendësueshme dhe një njësi ndezëse. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kablloja nuk është instaluar siç duhet (mungon lehtësimi i 

tendosjes së kabllit) dhe produkti ka izolim të pamjaftueshëm, gjë që mund të 

shkaktojë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.09.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/02578/24 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Zinxhirë ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    Multifunction 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    6147 

 Pershkrimi i produktit  :    Zinxhirë ndriçimi me 100 LED shumëngjyrësh, të 

pazëvendësueshëm, një njësi ndezëse dhe një prizë që lejon zgjerime me elementë 

shtesë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kablloja nuk është e vendosur  siç duhet. Produkti ka izolim 

të pamjaftueshëm. Struktura e prizës zgjatuese të kordonit lejon futjen me një pol të 

prizave. Për më tepër, dimensionet e spinës dhe prizës së lidhjes nuk përputhen me 

specifikimet. Rrjedhimisht, përdoruesi mund të prekë pjesët e aksesueshme të 

ndezura dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.09.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02580/24 
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 Vendi Njoftues              :    ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Fener LED 

 Emri i Produktit             :    RECHARGEABLE CAMPING LANTERN 

 Marka      :    SIHONG 

 Modeli     :    SH-5800T 

 Pershkrimi i produktit  :    Fener portativ LED i rikarikueshëm për kamping i pajisur me 

çelës dhe karikim diellor. Një kabllo karikimi e përfunduar me një prizë me dy pole 

është e përfshirë  me produktin. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Për shkak të lidhjes joadekuate të produktit me furnizimin 

me energji elektrike, pjesët e aksesueshme mund të bëhen të ndezura dhe përdoruesi 

mund të marrë një goditje elektrike prej tyre. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.09.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02574/24 



                                                               

 
  1 

                                                                         ISHMT 

Tiranë 06.09.2024 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.36 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Stoli me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          : Gjerdan 

 Emri i Produktit             : Collier En Alliage Doré Ou Argenté Avec Pendentif En 

Franges Et Strass Bohème, Chaîne De Clavicule A 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : 14729 - QV44392 

 Pershkrimi i produktit  : Gjerdan metalik i artë me diamant të rremë 

shumëngjyrëshe dhe një sharm jo metalik. Produkti i shitur online. 

 Pershkrimi i Paketimit : Qese plastike transparente me zinxhir 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepruar të kadmiumit (vlerat 

e matura deri në: 0,062%, ndaj peshës). Kadmiumi është i dëmshëm për shëndetin e 

njeriut sepse grumbullohet në trup, mund të dëmtojë veshkat dhe kockat dhe mund të 

shkaktojë kancer. . 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.09.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02551/24 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Stoli me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :    Byzylykë 

 Emri i Produktit             :    Ensemble De Bracelets À Main Simples En Alliage De Zinc, 2 

Pièces, Incrustés De Strass Brillants, St 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     S3142 - QG50994 

 Pershkrimi i produktit  :     Set i dy byzylykëve prej metali të artë (një byzylyk diamant i 

rremë dhe një byzylyk dore I thjeshtë). Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një përqendrim të tepruar të plumbit (vlera e 

matur deri në: 2% ndaj peshës). Plumbi është i dëmshëm për shëndetin e njeriut, 

grumbullohet në trup, mund të shkaktojë neurotoksicitet zhvillimor dhe mund të 

prekë fëmijët që ushqehen me gji ose të palindur. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.09.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/02556/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :    Rripa tekstili me funksion mbajtës gjatë aktivitetit sportiv 

 Emri i Produktit             :    Hängslen 

 Marka      :    Ztiz 

 Modeli     :    15284 

 Pershkrimi i produktit  :    Rripa tekstili me funksion mbajtës gjatë aktivitetit sportiv 

me ngjyrë të kuqe dhe  me zemër të bardhë të vizuar në cope. Materiali është  prej 

lëkure artificiale (PVC plastike). 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Detaji i lëkurës artificiale me ngjyrë të kuqe ka përqendrime 

të tepërta të bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP), kadmiumit dhe parafinave të kloruruara 

me zinxhir të shkurtër (SCCPs) (vlerat e matura përkatësisht deri në 5.4%, 0.026% dhe 

2.67% ndaj peshës). DEHP mund të dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëme të 

mundshme në sistemin riprodhues. Kadmiumi është i dëmshëm për shëndetin e 

njeriut sepse grumbullohet në trup, mund të dëmtojë veshkat dhe kockat dhe mund të 

shkaktojë kancer. SCCP-të vazhdojnë në mjedis, janë toksike për organizmat ujorë në 

përqendrime të ulëta dhe bio-akumulohen në jetën e përditshme dhe te njerëzit, duke 

paraqitur rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. Ekspozimi i zgjatur ndaj tyre 

përmes lëkurës mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.09.2024 
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  4 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Bojë për tatuazhe 

 Emri i Produktit             :    Assphalt 

 Marka      :    Quantum 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Përzierje për tatuazhe ose grim të përhershëm. Produkti i 

shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegiet dhe Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti është i ndezshëm, por etiketa nuk përmend 

rreziqet e mundshme  të përdorimit të tij. Prandaj, përdoruesi nuk ka informacion për 

rreziqet. 

 Vendi i Origjines            :      Hollanda 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.09.2024 
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 Vendi Njoftues              : POLONIA 

 Kategoria e Produktit  : Makineri që bën pjesë tek mekanika 

 Produkti                          : Makinë me funksionin e mjetit prerës 

 Emri i Produktit             : Glowica trymera, wykaszarki, kosy z ostrzem 

lancuchowym 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : RM-07-JSH20 

 Pershkrimi i produktit  :          Makinë prerëse e tipit flail me dy zinxhirë sharrë 

elektrike. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar 

 Lloji i rrezikut                 : Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Bulonat ose ribatinat që lidhin zinxhirët me prerësin mund 

të thyhen. Rrjedhimisht, zinxhirët mund të shkëputen gjatë përdorimit dhe të godasin 

përdoruesin duke shkaktuar lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.09.2024 
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 Vendi Njoftues              : HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Kukull 

 Emri i Produktit             : Amore Di Mamma / Baby Toys FUN AND PUZZLE 

 Marka      : Shunqile 

 Modeli     : 1739-1 

 Pershkrimi i produktit  : Kukull fëmijësh në karrocë. 

 Pershkrimi i Paketimit : Qese plastike me mbyllje kartoni. 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i kukullës përmban një sasi bis(2-etileksil) 

ftalati (DEHP) dhe dibutil ftalat (DBP) (vlerat e matura: përkatësisht 21% dhe 0.8% 

ndaj peshës). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar 

dëme të mundshme në sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.09.2024 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodra të buta 

 Emri i Produktit             :    Plüschtiere 

 Marka      :    Trendy 

 Modeli     :    02203 

 Pershkrimi i produktit  :    Dymbëdhjetë lloje të ndryshme lodrash të vogla të buta në 

formën e kafshëve foshnja, me gjatësi përafërsisht 5,5 cm, me një unazë varëseje 6 cm 

- zogth, krokodil, gomar, ari, majmun, tigër, qen, lopë, panda, derr, luan, hipopotam . 

Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Tegeli lejon hyrjen në materialin e mbushjes. Një fëmijë 

mund të vendosë materialin mbushës në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Letonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.08.2024 

 

 

Numri i Alarmit    A11/00101/24 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Plush Toy 

 Marka      :    MJCM Limited 

 Modeli     :    1138164123 

 Pershkrimi i produktit  :    Breshkë lodër e butë jeshile me një mbuesë  thithëse  të 

ngjitur në një kordon tekstili. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra përmban pjesë të vogla (sy dhe mbulesë thithëse ) të 

cilat mund të shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i futë në gojë dhe të 

mbytet. Për më tepër, materiali mbushës fijor i lodrës është lehtësisht i arritshëm për 

shkak të dobësisë së disa shtresave. Një fëmijë i vogël mund të vendosë materialin 

mbushës në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.09.2024 

 

 

Numri i Alarmit    A12/02546/24 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kostum me fustan të zbukuruar 

 Emri i Produktit             :    Play set Soldier 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Kostum ushtari me veshje të zbukuruara me aksesorë 

(pistoletë, granatë, thikë). 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegiet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti është shumë i ndezshëm dhe mund të marrë zjarr 

nëse përdoret afër një burimi ndezës, duke rezultuar në djegie. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.09.2024 

 

 

Numri i Alarmit    A12/02543/24 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Slime lodër 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    7 Toys Kolorow 

 Modeli     :    783476 

 Pershkrimi i produktit  :    Slime lodër. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Migrimi i borit nga sipërfaqja e lodrës është shumë i lartë 

(vlera e matur: 590 mg/kg). Gëlltitja ose kontakti me një sasi të tepërt të borit mund 

të dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke dëmtuar sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.09.2024 

 

 

Numri i Alarmit    A12/02545/24 



                                                               

 
  6 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Slime lodër 

 Emri i Produktit             :    Crystal Mud 

 Marka      :    7 Toys Kolorow 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Slime lodër. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Migrimi i borit nga sipërfaqja e lodrës është shumë i lartë 

(vlera e matur: 617 mg/kg). Gëlltitja ose kontakti me një sasi të tepërt të borit mund 

të dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke dëmtuar sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.09.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/02539/24 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Realistic Husky Dog 

 Marka      :    MJCM Limited 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë bardh e zi me sy blu në formën e një qeni 

husky. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Qeni lodër ka një pjesë të vogël (sy) që mund të shkëputet 

lehtësisht. Fëmijët e vegjël mund ta vendosin  atë në gojë dhe të mbyten. Për më 

tepër, qesja plastike e paketimit është shumë e hollë. Nëse një fëmijë luan me 

paketimin, plastika mund të mbulojë gojën dhe hundën, duke bërë që fëmija të 

mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.09.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/02536/24 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Slime lodër 

 Emri i Produktit             :    e panjohur 

 Marka      :    e paspecfikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Slime lodër. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Migrimi i borit nga sipërfaqja e lodrës është shumë i lartë 

(vlera e matur: 956 mg/kg). Gëlltitja ose kontakti me një sasi të tepërt të borit mund 

të dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke dëmtuar sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.09.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/02532/24 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Plysak / soft toy 

 Marka      :    e paspecfikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë që i ngjan personazhit Pikachu nga seria 

Pokémon, me përmasa afërsisht 28 cm, me një kordon të fiksuar në të cilin është 

ngjitur një mbulesë transparente  pa ngjyrë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti përmban pjesë të vogla (kupë thithëse) që mund të 

shkëputen lehtësisht nga lodra. Një fëmijë i vogël mund ta vendosë atë në gojë dhe të 

mbytet. Për më tepër, materiali mbushës fijor i lodrës është lehtësisht i aksesueshëm 

për shkak të dobësisë së shtresës së lodrës. Një fëmijë i vogël mund të vendosë 

materialin mbushës në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.09.2024 
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 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set lodrash peshkimi 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecfikuar 

 Modeli     :    041681 

 Pershkrimi i produktit  :    Kompleti i lodrave të forta plastike shumëngjyrëshe 

përfshin: dy peshq (të verdhë, portokalli), një gaforre të verdhë dhe një krokodil rozë 

me unaza në gojë, një shufër peshkimi me një mbështjellje rrotulluese dhe një fije 

spango me një grep të ngjitur në fund. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Kompleti i lodrave të peshkimit ka pjesë të vogla (grep). 

Fëmijët e vegjël mund t'i vendosin  në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.08.2024 
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